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Det ville jo føre til proformaflytninger mellem 
kommunerne. Og så skal man også tænke på, at 
reglerne har et boligsocialt aspekt; det vil sige, at 
boligerne ikke skal bebos af flere, end de er be- 
regnet til. Forslaget kunne jo få den virkning, at 
kommunerne må genhuse familier, der bor i så 
små boliger, at det ikke er forsvarligt, hverken 
over for de pågældende selv eller over for nabo- 
erne. Så hvis forslagsstillerne tager en tur rundt i 
de københavnske omegnskommuner, vil de 
kunne høre, hvorfor man ikke skal stille det for- 
slag. 

Jeg ved godt, at forslagsstillerne så vil sige: Ja, 
men dér kan man jo så bruge den begrænsnings- 
mulighed, der er. Men man er altså nødt til at se 
på landet som helhed. Jeg har lige haft møde 
med borgmestrene fra de kommuner, og de føler 
sig fortsat hårdt presset. 

Forslaget tager, synes jeg, heller ikke højde 
for, at det er en fordel for integrationen og for 
bekæmpelsen af tvangsægteskaber, at unge 
mennesker flytter hjemmefra. Det gør jo de unge 
mindre afhængige af forældrene og kan værne 
dem mod pres fra familien, hvis de flytter hjem- 
mefra. Så derfor skal vi nok være omhyggelige 
med dette boligkrav. 

Boligkravet var Det Radikale Venstre i øvrigt 
selv med til at indføre så sent som for 3 år siden, 
og det er som sagt min opfattelse, at kommuner- 
ne er glade for denne regel. 

Men som helhed vil jeg slutte med igen at 
takke forslagsstillerne for oplægget. Jeg synes, 
det er rart at se Det Radikale Venstres tanker på 
papir, men jeg kan også konstatere, at en del af 
kritikken, som har været fremført mod regerin- 
gens udlændingepolitik, nu er trukket tilbage, 
fordi De Radikale selv foreslår noget lignende. 
Det synes jeg også er godt, ligesom jeg som sagt 
glæder mig meget over det oplæg, der er kom- 
met fra Socialdemokratiet i dag. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg takker for modtagelsen og vil selvfølgelig 
gerne understrege, at Det Radikale Venstre ikke 
trækker sin kritik af regeringen tilbage. Vi mener 
fortsat, det er et alvorligt problem, at man i dag 
skal være 24 år for at have nogen som helst mu- 
lighed for at komme til at bo sammen med sin 
udenlandske ægtefælle her i landet, og vi er in- 
derligt imod tilknytningskravet. 

Jeg synes, at også ministeren er nødt til at for- 
holde sig til de konsekvenser, som familiesam- 
menføringsreglerne har fået, nemlig at danske 

statsborgere i hobetal udvandrer, bl.a. til Sveri- 
ge. Ifølge Benny Andersen er det også der, vi hø- 
rer til, men alligevel er det måske lidt besynder- 
ligt, at vi nu er i gang med at lave en flygtninge- 
lejr i nærområdet Malmø. Det er sådan, at antal- 
let af danske statsborgere, som flyttede fra Dan- 
mark til Malmø sidste år, steg med 50 pet. Og jeg 
vil egentlig gerne have ministerens kommentar 
til: Hvad er grunden til, at så mange danske 
statsborgere føler, at det er nødvendigt at flytte 
til Sverige? 

Kl. 14.20 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre med ordførerne, og den første 
ordfører er fru Birthe Rønn Hornbech. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg skal indlede med at henvise til det, som inte- 
grationsministeren har sagt, og som vi i Venstre 
kan støtte. 

Overskriften er bl.a. en styrket indsats mod 
tvangsægteskaber. Det giver mig anledning til 
på Venstres vegne at slå helt fast, at vi er imod 
tvangsægteskaber. Uanset om det er en vane, en 
kultur, som man har nogle steder, er vi stærkt 
imod, og det er da også allerede kriminaliseret 
som ulovlig tvang efter straffelovens § 260. 

Det kan godt være lidt svært at se en helhed i 
de forslag, vi skal drøfte i dag, for vi mener fak- 
tisk, at ændringerne i udlændingeloven, herun- 
der alderskravet, som fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen er så meget imod, netop er med til at van- 
skeliggøre tvangsægteskaber og navnlig arran- 
gerede ægteskaber. Det var faktisk derfor, vi sat- 
te alderskravet op. 

Derfor er det altså lidt mærkværdigt, at man 
på den ene side i dette forslag taler om, at al- 
derskravet skal ned; man har kæreste visum i et 
andet forslag og siger, man vil gøre en indsats 
mod tvangsægteskaber. Der er helt oplagt en 
sammenhæng, at jo ældre man bliver, jo mere 
styrke har man til at handle selvstændigt. 

Det samme gælder hele den integrationsind- 
sats, der nu er i gang, efter at denne regering er 
tiltrådt. Den er selvfølgelig med til at styrke de 
unge udlændinge til selv at træffe deres valg. 

Så er der et forslag om noget, der hedder en 
karantæneperiode. Det er jo egentlig et lidt sær- 
præget forslag, at man, hvis man bliver dømt, så 
i en årrække ikke skulle kunne gifte sig. Det må 
vist være i strid med en lang række konventio- 
ner sådan at fratage den ret, fordi man er volde- 
lig. Vi er meget enige i, at der skal gøres en ind- 


